
臨床血液部門  
                                    平成 30年 8月 10日 

会 員 各 位 

     一般社団法人  

          福井県臨床検査技師会 

       臨床血液部門 

          部門長 山野 智子 

 

臨床血液部門研修会のお知らせ 

拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解な

らびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 30年度の第 1回臨床血液部門研修会を下記のとおり開催します。 

今回は、京都大学医学部附属病院検査部 中西加代子 技師をお招きして、「小児の血液データと末梢・

骨髄像」について講義していただきます。また、後半は「RCPC症例検討会」を行い、国立病院機構 刀

根山病院臨床検査科 小森法子技師に解説していただきます。普段、小児の末梢血標本にふれる機会も

少ない施設もあるかと思いますが、成人との違いを学び、ステップアップしていただきたいと思います。

また、患者データの読み方次第で見えてくる病態を考察し、今後のルーチン業務に生かして頂きたいと

思います。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

1． 日 程 ： 平成 30年 10月 6日（土） 13：30～17：00 

2． 会 場 ： 福井県立病院 5F 中会議室 

3． 内容・講師：  

①  「RCPC症例検討会」 

 講 師：国立病院機構 刀根山病院 臨床検査科   小森 法子 技師 

② テーマ「小児の血液データと末梢・骨髄像」   

 講 師：京都大学医学部附属病院 検査部     中西 加代子 技師 

 

《責任者》 臨床血液部門 部門長  山野 智子 

 連絡先：福井大学医学部附属病院 検査部 TEL（0776）61－8810（直通） 

             FAX（0776）61－8876 

       E-mail ： tyama@u-fukui.ac.jp 

 

〔生涯教育 専門－20点〕 


